ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 2993/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2016

Aos três dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às 14 horas, na sala de licitações da Prefeitura

de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para dar

início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para

fornecimento e recarga de toners e cartuchos, fornecimento de fitas para impressora e limpeza de

impressora, julgando-se o critério de Menor Preço, por item. No horário acima descrito e com os

envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes:

MR LINK INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 07.587.016/0001-91 representada por Evaldo Moscardi Peres;

RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME, CNPJ nº 21.952.078/0001-86, sem representante credenciado;

NOVA VIDA ACESSÓRIOS PARA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.875.159/0001-07, sem representante

credenciado; COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME, CNPJ: 12.501.677/0001-92, sem representante

credenciado; ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME, CNPJ: 12.370.448/0001-86, sem

representante credenciado; MATINHOS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 11.062.939/0001-

05, sem representante credenciado; F. P. GARALUZ – ME, CNPJ 07.299.558/0001-69, sem

representante credenciado. Aberta a sessão, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecido pelo representante presente. Em seguida foram rubricados pela pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representante da proponente com representante os Envelopes de

Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes foram

abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, sendo as empresas

classificadas e vencedoras conforme tabela anexa a esta ata. Dando prosseguimento, após a rubrica

do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos

à análise da pregoeira e membros da Equipe de Apoio, verificando que as empresas apresentaram

toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado sobre a intenção de

interposição e recursos não houve manifestação por parte do representante da licitante presente.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h58min e lavrou-se a presente Ata, que lida e

achada correta, vai assinada pela pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Silvana Salvetti

Pregoeira

Ionay Pereira Sampaio

Equipe de Apoio

Viviane Aparecida de Souza

Equipe de Apoio